
Turizmo varžybos 2011

Nemunėlio Radviliškio mokykla mokslo metus užbaigė Pagojų Šilelyje.

  

Nemunėlio Radviliškio pagrindinė mokykla originaliai, netradiciškai ir kūrybiškai užbaigė mokslo
metus. Po kelerių metų pertraukos dvi dienas Nemunėlio Radviliškio Pagojų šilelyje vėl kaip
prieš dešimt ar daugiau metų skambėjo muzika, dainos, liejosi aistros ir prakaitas turizmo
sąskrydyje, kuriame dalyvavo 6 mūsų mokyklos bei į svečius atvykusios Germaniškio bei
Kvetkų pagrindinių mokyklų komandos. Kam yra tekę dalyvauti Nemunėlio Radviliškyje turizmo
sąskrydyje, tas su ilgesiu prisimena tuos laikus, kai reikėjo išgyventi gamtos sąlygomis,
orientacinių varžybų metu surasti paslėptus postus miške, įveikti įvairias kliūtis, o naktį šokti prie
laužo iki kol prašvis. Toks renginys - tai puiki galimybė tobulinti praktinius turizmo bei gyvenimo
įgūdžius, ugdyti asmenines ir socialines kompetencijas, fizines galias, kūrybiškumą, aktyvumą.

      

Turizmo orientacinėse varžybose buvo paruoštos 2 atskiros trasos 5-6 ir 7-10 klasių mokiniams.
Gavusios žemėlapius ir kompasus, komandos turėjo miške per 2 valandas surasti 8 postus (5-6
kl. komandos – 4 postus), kurie buvo pritvirtinti 1,5 m aukštyje, o ant jų užrašyti įvairūs kodai
(Pvz. K-3s). Geriausiai sekėsi 10 klasės mokinių komandai (Deivydui Pilkauskui, Ugniui
Bagdonui, Sandrai Lukinskai ir Simonai Skaringaitei), jie surado visus postus bei trasą įveikė
per 1,29 val. Tik 7 minutėmis nuo jų atsiliko 9 kl. komanda (Justas Budvytis, Vygantas Bėliakas,
Tadas Natka, Asta Kepenytė), trasą įveikę per 1,36 val. 7 kl. mokiniai trasą įveikė per 2,28 val.,
Germaniškio mokykla – per 3,22 val., 8 klasė – per 4,03 val., Kvetkų mokykla - per 4,47 val. (už
kiekvieną nerastą postą buvo skiriama 20 min. baudos)
, 5 klasė – per 2,33 val., 6 klasė – per 2,19 val. Trasas kūrė varžybų vyriausias teisėjas Vilius
Venckūnas.

  

Grįžus iš trasų, nuplovus prakaitą Nemunėlyje, pavakarieniavus radviliškietiškos košės, laukė
smagios, daug emocijų pareikalavusios individualios rungtys: „Puodynės daužymas“, maišo ir
lėkštės metimas, meniniai komandų prisistatymai ir spektaklis, kurį trimis kalbomis H. K.
Anderseno pasakų motyvais paruošė mokytoja Vilma Greviškienė. Po vidurnakčio prasidėjo

 1 / 8



Turizmo varžybos 2011

„Šešėlių teatras“. Miško aikštelės vidurys virto scena, medžių šakos – uždanga, žiūrovai, įsitaisę
ant kelmų, negailėjo pagyrų ir ovacijų artistams, kurie nakties tamsoje virto įvairių pasakų
personažais: laume (mokytoja Vilma), jūrų ragana (Goda Kutraitė), princu (Gabrielius
Grecijonas), undinėle (Judita Bėliakaitė), siuvėjais (Reda Naktinytė ir Vaida Indrikaitė), pasaką
sekė Aida Vaitaitytė. Nauja, netradiciška, kūrybinga, įdomu tiek žiūrovams, tiek patiems
aktoriams: jie gamino lėles, improvizavo bei kūrybiškai vaidino, o paskui šoko iki ryto...

  

Antros dienos rytą, po mažai miegotos nakties (arba visai nemiegojus) sportininkai pradėjo
bendra mankšta, po kurios komandos dalyvavo turizmo technikos varžybose: teko įveikti įvairias
kliūtis: mesti lanką ant kliūties, lipti lygiagretėmis virvėmis, eiti per rąstą, „pelkę“, kurti laužą.
Įdomiausia, kad įveikti kliūtis visoms komandoms sekėsi neblogai, tačiau problema iškilo, kai
reikėjo iš gamtinių medžiagų surinkti lauželį, ir, jį uždegus, kuo greičiau nudeginti siūlą. Čia buvo
daugiausia emocijų: ir degtukas neužsidegė, ir laužas, pasirodo, šlapias, ir šakos
kreivos...Turizmo technikos varžybose geriausiai sekėsi 10 kl. komandai, ji užduotis įveikė per 1
min. 28 sek., antra buvo Germaniškio mokyklos komanda, užduotis atlikusi per 1 min. 43 s., III
vieta - 5 klasė - 1, 53 min. IV vieta – 7 klasė – 1,55 min., V vieta – Kvetkai – 2,04 min., VI vieta-
8 klasė – 2,47 min., VII vieta – 9 klasė – 3,12 min., VIII vieta - 6 klasė – 4,22 min.

  

Bendra rezultatų suvestinė:

        

Komanda

  

Orientacinės varžybos

  

Turizmo technikos varžybos

  

Prisistatymai

  

Šešėlių teatras

  

 2 / 8



Turizmo varžybos 2011

Bendra taškų suma

  

Vieta

  
    

5 klasė

  

8

  

6

  

6

  

10

  

30

  

IV

  
    

6 klasė

  

10

  

 3 / 8



Turizmo varžybos 2011

1

  

2

  

10

  

23

  

VI

  
    

7 klasė

  

6

  

5

  

10

  

10

  

31

  

II

 4 / 8



Turizmo varžybos 2011

  
    

8 klasė

  

4

  

3

  

3

  

10

  

20

  

VIII

  
    

9 klasė

  

8

  

2

  

4

 5 / 8



Turizmo varžybos 2011

  

10

  

24

  

V

  
    

10 klasė

  

10

  

10

  

1

  

10

  

31

  

I

  
    

Kvetkai

 6 / 8



Turizmo varžybos 2011

  

3

  

4

  

5

  

10

  

22

  

VII

  
    

Germaniškis

  

5

  

8

  

8

  

10

  

 7 / 8



Turizmo varžybos 2011

31

  

III

  
      

 Kadangi trys komandos surinko vienodai taškų, pirmąją vietą laimėjo dešimtos klasės mokinių
komanda, orientacinėse varžybose pasiekusi geresnių rezultatų. Antrąją – 7 klasės mokinių
komanda ir trečiąją – Germaniškio pagrindinės mokyklos mokinių komanda.

  

Baigėsi turizmo ir meno sąskrydis Nemunėlio Radviliškyje, baigėsi ir mokslo metai, prasidėjo
vasaros atostogos. Norime padėkoti vietos gyventojui Zvilnai, už galimybę pasinaudoti elektra,
mokytojams, klasių auklėtojams - už bendruomeniškumą ir bemiegę naktį, sąskrydžio
organizatoriams, mokiniams, mokinių tėveliams, mokyklos darbuotojams, seniūnijai, policijai,
girininkams, pasieniečiams, kurie įdėjo daug pastangų ir padarė viską, kad šįmet atgijęs turizmo
sąskrydis būtų puikus vasaros atostogų užtaisas, lydimas geros nuotaikos,  entuziazmo,
nepakartojamo žavesio. 

 8 / 8


